ritam subditam nostram et domiciliatam in nostri dominio fore

et post publicationem et assumptionemde nobis factam in verum

regem Aragonum et regnorum ac terrarum predictorum ac

post fidelitatem nobis prestitam per dictum Jacobum de Urge-

Ho ejus filium nobis et corone regie notorie rebellem ac reum

criminis lese majestatis faciendo cum quibusdam confederatio-

nes conspirationes ac liantias causa occupandi sibi regna et ter-

ras nostras et se in regem Aragonum erigendi extollendi et in

regnis et terris nostris se intrudendi et alias multipliciter nos

et rem nostram publicam offendendo : Constet nobis etiam cla-

re ipsam Margaritam dedisse dicto Jacobo filio suo in premissis

ac in perpetratione dicti criminis opem operam consilium auxi-

lium et favorem : Constetque nobis eandem Margaritam dicti

criminis lese majestatis ream fore nostramque regiam majesta-

tem ac nostram rem publicam multimode offendisse : Eapropter

per hanc nostram definitivam sententiam pronuntiamus et de-

claramus Margaritam jamdictam comississe crimen lese majes-

alis predictum et ream fore dicti criminis et castra loca villas

bona sua omnia necnon jurisdictiones perpetuas et temporales

TOMO X. 38

TE

ROMA

4

( 562 )

ac jura alia quecumque ipsius Margarite a tempore comissionis

dicti criminis citra fuisse et esse nobis nostroque erario appli-

canda seu confiscanda per hanc eandem sententiam declaramus

et eidem Margarite fore totaliter perdita et amissa decernimus

ac etiam declaramus : absolvendo quoscumque vassallos seu

feudatarios et alios quoslibet dicte Margarite quomodolibet obli-

gatos ab omni fidelitate servitio et obligatione : salvo tamen no-

bis processu predicto facto ratione denuntiationis et preventio-

nis predicte et capitulorum in ea contentorum contra alios de

quibus in dicta preventione mentio facta est contra quos ad

presens diferimus. Supplemus etiam omne deffectum si quis

forsitan fuerit ex juris solemnitate aut alias obmissum in pro-

cessu predicto de nostre regalis preheminentie plenissima po-

testate.

I

Acabado el proceso y dada la sentencia contra la conde-

sa , el rey, y por él su procurador , mandaron continuar el

proceso contra doña Leonor de Aragon, hermana del con-

de, por estar inculpada de haber dado favor y ayuda de

dineros y consejo al conde su hermano , y haber sido cóm-

plice en sus delitos y culpas , y haber escrito muchas cartas

á vasallos suyos, pidiéndoles acudiesen á Menargues para ir

á la presa de Lérida , y á Balaguer para valer al conde